
Página: 1 / 2

Nr.:   71/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2024

05/06/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DA BOA VISTA
Rua São Luiz, 210 - Centro - São Miguel da Boa Vista
CEP: 89879-000 CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/06/2024
Pregão presencial
71/2024 - PR
71/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LAVAGENS DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO MUNICIPIO

Participante: POSTO CHARNOSKI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de lavação completa de equipamentos e veículos de

médios porte –retroescavadeira de pneus, rolo compactador e
caminhão caçamba.

250,000 SER 246,00 61.500,00

2 Serviços de lavação completa de veículo de passeio e mini van até
07 lugares.

500,000 SER 60,00 30.000,00

3 Serviços de lavação completa de veículos e equipamentos de
pequeno porte - distribuidor de adubo orgânico e ou de calcário,
caminhonete aberta, van para transporte de passageiro, van
ambulância.

200,000 SER 116,00 23.200,00

4 Serviços de lavação completa de veículo Ônibus; 100,000 SER 200,00 20.000,00

5 Serviços de lavação completa de veículo Micro-ônibus; 300,000 SER 183,00 54.900,00

6 Serviços de lavação completa de equipamento pesado – moto
niveladora, trator esteira, pá carregadeira, escavadeira hidráulica.

100,000 SER 315,00 31.500,00

Total do Participante: 221.100,00

Total Geral: 221.100,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA
(AB)

05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO
PREFEITO

02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL

03.002.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00 R$ 1,00

PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO
FUNDAMENTAL

04.001.12.361.0006.2015.3.3.90.00.00 R$ 1,00

PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_ENSINO MÉDIO 04.001.12.362.0006.2016.3.3.90.00.00 R$ 1,00
PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR_PRÉ ESCOLAR 04.001.12.361.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R 08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Protocolo: dfed5e86-3fb1-4777-bce9-281927902551    Usuário: feluiza    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 10.001.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

27/06/2024São Miguel da Boa

Protocolo: dfed5e86-3fb1-4777-bce9-281927902551    Usuário: feluiza    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


